CLASSIFICADOS - PG 3
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SÁBADO a SEGUNDA-FEIRA, 2 a 4 de MARÇO de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
RETIFICAÇÃO DO TERMO DE SELEÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 008/2023 - SELEÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

INTERESSADA NA PRODUÇÃO DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA
CASA, MINHA VIDA E PROGRAMA SER FAMÍLIA
HABITAÇÃO. Concluído o processo de seleção instituído pelo
Chamamento Público nº 008/2023 declara selecionada a
empresa de construção civil abaixo qualificada: Empresa:
CONSTRUTORA E IMOBILIARIA FARIAS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 10.553.175/0001-80, situada na AV JOAO
PONCE DE ARRUDA, N.º 4775, Quadra 03, Lote 09, sala 03,
Bairro Loteamento Vila Valéria Cristina, Rondonópolis, Mato
Grosso, CEP n.º 78.720-464. A empresa selecionada deverá
apresentar à Caixa Econômica Federal, no prazo de 60
(sessenta) dias após a emissão da Ordem de Serviço, a
proposta contendo documentação para análise e contratação
da operação no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida,
conforme especificado pela Caixa Econômica Federal. A
proposta a ser apresentada pela empresa deverá considerar as
especificações para unidades habitacionais indicadas pelo
Município conforme ANEXO A do Chamamento Público nº
008/2023. Findo o prazo estipulado sem que a empresa tenha
cumprido as exigências constantes nos itens anteriores, a
critério do Município, este termo será considerado nulo.
Água Boa/MT, 01 de março de 2024.

Alan Rogério Steinmetz
Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 002/2024
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari, através de sua Pregoeira
e equipe de apoio no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N°
002/2024, cujo certame se deu início às 08h31min, do dia
21/02/2024, sagrou-se vencedor o preponente: CASA DE
CARNES E MERCEARIA CENTRAL II LTDA – CNPJ:
44.305.891/0001-60 com o valor de R$ 716.697,24 (setecentos
e dezesseis mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e
quatro centavos). A licitação foi realizada pela modalidade
Pregão Eletrônico, com certame homologado em 01 de março
de 2024. Alto Taquari – MT, 01 de março de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE KIT DE ENXOVAL, KIT HIGIENE,
M A N TA D E  M I C R O F I B R A E  M O L E T O N S  PA R A
DISTRIBUIÇÃO AOS USUÁRIOS EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, REFERENCIADOS NO CRAS,
PELO PERÍODO DE 12 MESES. EXCLUSIVO PARA ME E
EPP, torna público para quem possa interessar, que emitiu o
Edital Complementar 001/2024 ao Edital do Pregão Eletrônico
004/2024, onde exclui algumas exigências do edital original. Os
interessados deverão acessar no site oficial do Município
altotaquari.mt.gov.br/licitacoes, na plataforma da licitanet, para
obterem o Edital Complementar. MANTENDO na íntegra todo
seu teor, inclusive DATA E HORÁRIO DO EDITAL ORIGINAL
abertura às 08h30min (Horário de Brasília) do dia 11/03/2024. O
edital complementar e seus anexos poderão ser adquiridos na
Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da
Pregoeira, pelo site ou ainda pelos fones (66) 3496-1448.
Alto Taquari – MT, 01 de março de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 - EDITAL RESUMIDO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUI-SIÇÃO DE FIOS CIRÚRGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E
MATERNIDADE NOSSA SENHORA APARECIDA DE ALTO
TAQUARI-MT, de acordo com anexo I. Abertura às 08h30min
(Horário de Brasília) do dia 14/03/2024. O edital e seus anexos
poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura em horário de
f u n c i o n a m e n t o  a t r a v é s  d a  P r e g o e i r a ,  p e l o  s i t e
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66)
3496-1448. Alto Taquari – MT, 01 de março de 2024.

Thaís Regina Bender de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT torna público aos interessados que realizará licitação cujo
objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
perfuração de poço artesiano tubular profundo, para captação de água subterrânea visando
ampliação do sistema de abastecimento de água no município, em atendimento à demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura – SMAE. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica.
Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 21 de março de 2024, às 09h00min (horário de
B r a s í l i a ) .  O  E d i t a l ,  n a  í n t e g r a ,  e s t á  d i s p o n í v e l  e m :
h t t p : / / w w w . a r a p u t a n g a . m t . g o v . b r / c a t e g o r i a / p r e g a o - e l e t r o n i c o .
https://www.licitanet.com.br,seplan3@araputanga.mt.gov.br.
Araputanga/ MT, 01 de março de 2024.

Paulo César Alves de Araújo - Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
AVISO DE RESULTADO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 022/2023 - CREDENCIAMENTO N° 003/2023
A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da sua Comissão Contratação, torna público,
aos interessados, que o julgamento do certame supracitado, com abertura de proposta no dia
24/01/2024 e 01/03/2024, para a Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Prestação de
Serviço de Exames Laboratoriais para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde,
resultou no credenciamento das empresas: DOUGLAS DA CUNHA BARROS ME (LABORCLIN)
inscrito no CNPJ nº 17.194.877/0001-63; LABORATÓRIO ARAPUTANGA LTDA (LABORATÓRIO
DE ANÁLISE CLÍNICAS DE ARAPUTANGA) inscrito no CNPJ nº 00.951.293/0001-92. S. M DE
OLIVEIRA ANÁLISES CLÍNICAS (LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNICAS SÃO VICENTE)
inscrito no CNPJ nº 36.903.292/0001-10. Informa aos interessados que os autos do certame ficam
desde já disponíveis para exame de quaisquer interessados.
Araputanga-MT, 01 de março de 2024.

Cristina Maria de Lima - Agente de Contratação

CODEMA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E

AMBIENTAL DO MÉDIO ARAGUAIA
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA ANÁLISE
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2024/CODEMA-MT

O Agente de contratação do Consorcio Intermunicipal de
Desenvolvimento, Social e Ambiental do Médio Araguaia -
CODEMA, Estado de Mato Grosso, torna público o
RESULTADO DE JULGAMENTO DA ANÁLISE DAS
PROPOSTAS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO do
processo licitatório – Concorrência Pública 001/2024, cujo
objeto é a contratação de empresa para Manutenção e
conservação de estrada não pavimentada, trecho localizado na
MT -243, coordenada inicial 12°50'52.63S 51°47'4.03O e
coordenada final 12°27'45.29S 51°27'32.50O, numa extensão
de 72,37 km, no Município de Ribeirão Cascalheira, que teve
como VENCEDORA a empresa SOLLUS CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ: 32.625.625/0001-
35, no preço global R$ 2.140.000,00 (dois milhões, cento e
quarenta mil reais). Nova Xavantina – MT, 01 de março de 2024.

Wanderson Vilela Neves Siqueira
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LEILÃO N° 002/2024

O Município de Lucas do Rio Verde – MT, com sede
administrativa na Avenida América do Sul, nº 2500-S,
Loteamento Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde – MT. CEP
78.455.000, Fone (065)  3549-8300, através de seu(ua)
leiloeiro(a), torna público para a todos os interessados, leilão, do
tipo maior lance, para alienação de 69 (sessenta e nove)
imóveis urbanos; sendo 06 (seis) localizados no bairro Parque
das emas; 01 (um) localizado no bairro Veneza IV; e, 62
(sessenta e dois) localizados no bairro Parque das araras; todos
de propriedade do município de Lucas do Rio Verde-MT, ao
preço mínimo constante no Edital, sofreu alterações no Termo
de Referência e no edital. As alterações realizadas não
requerem a reabertura integral do certame. Dia:19/03/2024.
Hora: 08:30 (horário de Mato Grosso) - Entrega do
Credenciamento. Início do Leilão: 08:30 (horário de Mato
Grosso). Local: Paço Municipal, Av. América do Sul, 2500-S,
Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde, Mato Grosso.  O edital
completo e informações mais detalhadas poderão ser obtidos
junto ao Leiloeiro na sede da Prefeitura Municipal de Lucas do
Rio Verde, no endereço supracitado ou ainda se encontra
disponível no Site - www.lucasdorioverde.mt.gov.br.
Lucas do Rio Verde-MT, 01 de Março de 2024.

Paulo Henrique Brincker - Leiloeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024
O Município de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º
024/2024/GAPRE, comunica aos interessados que será aberta
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
006/2024 - REGISTRO DE PREÇOS – MENOR PREÇO
GLOBAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E  E V E N T U A L  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO (FORNECIMENTO DE
MAO DE OBRAS E MATERIAIS) DE EXTENSÃO DE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO URBANA, EM ALTA E BAIXA TENSÃO, PARA
ATENDER 218 LOTES RESIDENCIAIS, NO “LOTEAMENTO
JARDIM ALVORADA”, EM NOVA MARINGÁ-MT, conforme
especificações do Anexo I - Termo de Referência, Memorial
Descr i t ivo,  Plani lha e Cronograma do Edital .  *DO
RECEBIMENTO: Inicia dia 05/03/2024 AS 13hs00min. *DO
ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 20/03/2024 AS
09hs00min. *ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 20/03/2024
AS 09hs30min. *INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Dia 20/03/2024 AS 10hs00min. OBS: HORARIO
OFICIAL DE BRASÍLIA. Endereço eletrônico: Este pregão será
regido pela plataforma da BLL (www.bll.org.br) e pela Lei
Federal 14.133/2021, suas alterações e demais disposições
Legais aplicáveis. INFORMAÇÕES: O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Nova Maringá – MT no site
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia, plataforma
da BLL https://bll.org.br/. Informações pelo telefone (66) 98157-
0 0 2 1  o u  a t r a v é s  d e  s o l i c i t a ç ã o  p e l o  e - m a i l :
licitacao@novamaringa.mt.gov.br.
Nova Maringá-MT, 01 de Março de 2024.

Rosimeire da Silva Souza - Pregoeira/Port. 024/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRÔNICO N° 02/2024
O MUNICÍPIO DE Porto Alegre do Norte, através da comissão
de contratação designado pela portaria n°.01/2024, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma
ELETRÔNICA, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA – PARA PAVIMENTAÇÃO EM TSD NO
BAIRRO BOA ESPERANÇA CONFORME TERMO DE
CONVÊNIO Nº 1484/2023 – SINFRA E PROJETO BASICO.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO; REGIME DE
EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL; MODO
DE DISPUTA:  Aberto. INÍCIO DO CADASTRO DAS
PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital –
TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 30/04/2024
ÁS  9:00h  00h–   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS:
30/04/2024 ÁS 09:00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS:
30/04/2024 ÁS 09:00h (horário de Brasília) Endereço eletrônico
da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo e projeto
básico,  estará à disposição dos interessados gratuitamente na
sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos:
w w w. l i c i t a n e t . c o m . b r ;   n o  s i t e  d a  p r e f e i t u r a ,
www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br; Maiores informações
pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Porto Alegre do Norte – MT, 01 de março de 2024.

Daniel Rosa do Lago - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 002/DTF/SMF/2024

Considerando o inciso III, do artigo 99, da Lei Complementar nº
043 de 23 de dezembro de 1997, ficam NOTIFICADOS, por este
Edital os contribuintes abaixo relacionados, por seus
representantes legais, para ciência da AUTO DE INFRAÇÃO E
APREENSÃO, que se encontra à disposição dos Notificados na
Diretoria de Tributação e Fiscalização, Rua Barão de Melgaço,
3814, Centro Norte.
Ficam cientificados os contribuintes e seus representantes
legais, de que têm o prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da
data de publicação deste EDITAL, para querendo, apresentar
defesa, quitar ou parcelar os débitos, o que poderá ser feito,
formalmente, na Central de Atendimento do ISSQN, Rua Barão
de Melgaço, 3814, Centro Norte, nesta Capital, diariamente,
das 08h00 às 17h30 exceto aos sábados, domingos e feriados.

RELAÇÃO DAS EMPRESAS NOTIFICADAS
RAZÃO SOCIAL-INSCRIÇÃO CADASTRO MOBILIÁRIO -
N Ú M E R O  N A I :  H I D R A U L I C A  C A S C A V E L
LTDA,52592,67/2024; TRANSPORTE RODOVIÁRIO
CANTINHO LTDA ME,43822,72/2024; RAIO DROGASIL
A S , 1 2 0 9 3 8 , 7 0 / 2 0 2 4 ;  M A M Ã E  C A N G U R U  LT D A
EPP,71028,69/2024;  M BEZERRA DONDONI COM
INDUSTRIA EIRELI,92477,68/2024; MASSAU ASSESSORIA
DE CREDITOS LTDA,98166,71/2024.
Cuiabá – MT, 29 de fevereiro de 2024.

Márcio Fabro Lenhard
Assessor Técnico - ISSQN

SENAR/MT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2024/SENAR/MT

A Pregoeira do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato Grosso –
SENAR/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos
interessados o ADIAMENTO da data de abertura do Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de APARELHOS DE AR CONDICIONADO, para atender ao Serviço
Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e
especificações constantes neste Edital e seus anexos, marcado para ser realizado no
dia 11/03/2024 às 09h00min (horário de Brasília) na plataforma eletrônica do Portal de
Compras do Governo Federal (site: Compras.gov.br - O maior site de compras públicas
do Brasil — Portal de Compras do Governo Federal (www.gov.br), a qual será
prorrogada para o dia 14 de março de 2024, no mesmo horário e local previamente
estabelecidos, haja vista alterações introduzidas pelo Edital Retificado. Permanecem
inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições do estabelecidas
n o  r e s p e c t i v o  e d i t a l ,  q u e  s e  e n c o n t r a  d i s p o n í v e l  n o  s i t e :
https://app3.cna.org.br/transparencia/?gestaoLicitacaoAndamento-MT-2024-0.
Cuiabá/MT, 1º de março de 2024.

Jessyca Taques Ito
Pregoeira - SENAR/MT

SENAR/MT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL
AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2024/SENAR/MT
A Pregoeira do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato
Grosso – SENAR/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público para o
conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da data de abertura do ao
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024/SENAR/MT, cujo objeto é a Contratação de
empresa para o FORNECIMENTO DE APÓLICE DE SEGURO VEICULAR PARA
OS CAMINHÕES PERTENCENTES À FROTA do Serviço Nacional de
Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme, marcado para ser
realizado no dia 06/03/2024 às 09h00min (horário de Brasília) na plataforma
e l e t r ô n i c a  d o  P o r t a l  d e  C o m p r a s  d o  G o v e r n o  F e d e r a l  ( s i t e :
www.comprasgovernamentais.gov.br), a qual será prorrogada para o dia 18 de
março de 2024, no mesmo horário e local previamente estabelecidos.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições
do estabelecidas no respectivo edital, que se encontra disponível no site:
https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/.
Cuiabá (MT), 01 de março de 2024.

Ana Cristina Cigerza Silva
Pregoeira - SENAR/MT

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

anuncie
CONOSCO

(65) 3023-5151

(65) 99830-1111

D4Sign 2d84e7b2-986a-4613-bb4a-501cbffad916 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 01 de March de 2024, 18:22:43

Pág 03 pdf
Código do documento 2d84e7b2-986a-4613-bb4a-501cbffad916

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

01 Mar 2024, 18:21:22
Documento 2d84e7b2-986a-4613-bb4a-501cbffad916 criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-01T18:21:22-03:00

01 Mar 2024, 18:21:38
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-01T18:21:38-03:00

01 Mar 2024, 18:22:14
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.154.73
(201-71-154-73.static.younet.com.br porta: 36920) - Geolocalização: 48.52474 14.94797 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2024-03-01T18:22:14-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c9364a7a68fa45a01557e4d046b447472ff163b85d9dca680095399f27ac12ec
(SHA512):df0cdfc54161337643657a3ae876043e17a86487266267e3234b2f51332f7f1cd6f207dd51ab9eebf854c5d84fdc53027920dab83fbe416b4158f480deb3b71f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/48.52474 14.94797

		2024-03-01T18:22:54-0300